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Дорогі читачі часопису! 
 

Як любив говорити мій учитель, професор С.М. Козьяков «Невтомний 

хронос відраховує свої секунди…» і дійсно, здається зовсім недавно 

зародилась студентська ідея створити часопис «Лісфакти», який уже святкує 

своє ювілейне 50-те видання. Знаменно, що його число співпало зі 

святкуванням 125-ї річниці створення нашого університету. 

Якщо поглянути у минуле, то хотілося б подякувати усім дописувачам 

«Лісфактів» та його редакторам. Сьогодні вони успішно працюють на 

багатьох ділянках лісівничої, садово-паркової, деревообробної (і не тільки) 

галузей, примножуючи добробут і красу нашої країни. Деякі з них зі зброєю 

в руках захищають наш український рід від кровожерливої рашистської 

навали. Земний уклін їм і глибока шана, за можливість продовжувати 

навчання у відносно спокійних умовах. 

Споглядаючи вперед, глибоко віруючи у мирне європейське майбутнє 

нашої квітучої України, висловлюю надію, що нові покоління студентів не 

втратять інтересу до нашого часопису, адже кожне обдумане і виважене 

слово здатне «звернути гори». Творіть, дерзайте! Адже у Біблії сказано, що 

«Спочатку було слово…».  

З води і роси Вам! 

 
Петро ЛАКИДА, 

директор ННІ ЛіСПГ 
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       В сучасному світі цифрових 

технологій паперова газета, напевно, не 

займає очільного місця серед засобів 

масової інформації, що користуються 

значним попитом серед читачів. Проте 12 

років тому мати власне друковане 

видання на факультеті було престижно і 

головне – цікаво. Звичайно, на той час 

вже були соціальні мережі, які активно 

вливалися в простір користувачів 

інтернету але вони носили більш 

розважальний характер ніж 

інформаційний. «Лісфакти» – студентська 

газета колись лісогосподарського 

факультету, а зараз нашого інституту, головною метою якої було 

донести до студентів інформацію очима самих же студентів. Не дарма 

перше гасло, яке тривалий час друкувалося на першій сторінці газети 

було «Якщо ми маємо можливість щось сказати – у нас є шанс бути 

почутими». Переглядаючи випуски попередніх видань ти розумієш, що 

тут не просто інформація, а приємні спогади про студентство, ціла 

історія повсякденного життя інституту. Спогади про цілу плеяду 

наших колишніх студентів, які не маючи журналістського досвіду, але 

маючи бажання та хист вносили частинку свого бачення в історію 

нашого інституту.  

Чому саме «Лісфакти»? До випуску першого номера газети, 

інформація про студентське життя висвітлювалася у стінгазеті 

«Лісовод», яка завжди займала очільне місце в коридорі третього 

поверху нашого навчального корпусу. Думаючи про випуск 

друкованого, і головне тиражованого, видання ми хотіли щось змінити 

в назві але при цьому залишити належність до лісогосподарського 

факультету, який скорочено всі називали ЛІСФАК. В той час на 

першому поверсі функціонував газетний кіоск з періодичними 

виданнями та різним канцелярським приладдям, і дуже популярною 

серед читачів була газета «ФАКТИ». От поєднання цих двох назв і дало 

життя нашій газеті.  

Маю щиру надію, що 50-ий ювілейний випуск буде мати 

продовження, а наші теперішні та майбутні студенти матимуть 

можливість і нагоду висловлювати свої думки, описувати події 

інституту та закарбувати це в історії нашого навчального закладу. 
 

З повагою до всіх Вас, декан лісогосподарського факультету (2011-

2014 р.р) Олександр БАЛА  
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Конференція до Всесвітнього дня боротьби з онкологічними захворюваннями  

4 лютого о 18:00 ССО нашого інституту 

провели конференцію присвячену 

В с е св і т н ь ом у  д н ю  бо р от ь б и  з 

онкологічними захворюваннями . 

Метою цього заходу стали – підвищення 

обізнаності про рак, як одне з 

найстрашніших захворювань сучасної 

цивілізації, привернення уваги студентів 

до проблеми запобігання, виявлення та 

лікування цього захворювання. 

Лекторами виступали голова соц. відділу 

Левченко Надія та голова СО Шах Андрій. 

Загалом у конференції було задіяно 

більше 70 студентів університету, разом з 

якими ми  розглянули основні причини 

злоякісних утворень та змогли дійти 

висновку, що залучаючи увагу до 

запобігання, виявлення та лікування 

цього захворювання, можна досягти 

гарних результатів, а в деяких випадках і 

повного одужання. 

У цей час, коли студентам потрібна 

соціальна взаємодія та співпраця поза 

навчальним процесом, ми вирішили, що 

проведення цієї конференції в онлайн-

форматі є необхідним завданням.  

Адже наразі студенти проводять більшу 

частину свого навчального часу, 

почуваючись повністю ізольованими від 

своїх однокурсників, а такі заходи в свою 

чергу не тільки наштовхують до свідомого 

та відповідального ставлення до здоров‘я, 

а й дають можливість відчути себе 

частиною студентського життя. 

28 лютого в нашому 

університеті  відбулась 

інтелектуальна гра "Що? 

Де? Коли?" 

Участь у якій взяли 15 

команд. Об‘єднавши зусилля 

зі студентами юридичного 

ф а к у л ь т е т у  ч о т и р ь о м 

гравцям з нашого інституту 

вдалося утворити сильну 

команду.  

Дві  години запекло ї 

інтелектуальної боротьби 

промайнули досить швидко і 

серед учасників почало 

з'являтися хвилювання.  

Але це і не дивно, адже 

організатори розпочали 

оголошувати результати гри.  

Перемогу у грі одержала 

команда факультету харчових 

технологій та управління 

якістю продукції АПК.  

Учасники всіх команд гідно 

показали свої знання та 

чудово провели час.  

Ми раді знаходити 

можливість бути разом навіть 

у такі часи. До зустрічі на 

наступній грі!  

22 березня  у стінах читальної 

зали першого гуртожитку 

НУБіП України відбулися  

змагання з шашок. 

Учасники змагань показали 

в и с о к у  а к т и в н і с т ь  т а 

згуртованість. Понад 3 години 

йшла безкомпромісна боротьба 

одночасно на 10 дошках. 

Переможцями змагань з шашок 

стали студенти 1 курсу: 

І місце - Обущак Станіслав 

Васильович; 

2 місце - Хомутовська Інна 

Миколаївна; 

3 місце - Кузьменко Вікторія 

Ігорівна. 

Результати змагань з шашок  



 

Щороку в цей день фахівці в усьому світі 

знаходять час для обговорення цінності 

лісу. Населення може дізнатися, як 

відбувається або ж має відбуватися 

збалансоване управління лісами, 

невиснажливе використання лісових 

ресурсів (без заподіяння шкоди лісовим 

екосистемам) з метою їх збереження для 

майбутніх поколінь. 

Вперше ідея відзначати Міжнародний 

день лісу виникла на 23-й Генеральній 

Асамблеї Європейської конфедерації 

сільського господарства у 1971 році. Роком 

пізніше Всесвітня Продовольча та 

сільськогосподарська організація при ООН 

(ФАО) підтримала ідею Міжнародного дня 

лісу як привід проінформувати суспільство 

про важливість збереження лісів. 

«Всесвітній день лісів потрібно 

використовувати для поширення 

інформації про всі аспекти багатства лісу, 

представлені  з  трьох  позицій: 

виробництво, захист та відновлення, а 

також їхній зв’язок із заповіданням», – 

було зазначено конфедерацією. 

Ми вітаємо Вас з цим святом і бажаємо 

чистої природи і великих справ. Бажаємо 

міцного здоров'я, удачі, щастя і любові, 

дихання вітру і чистого повітря, смаку 

натхнення і радості. Нехай природа буде 

вдячна за Ваші труди, за Вашу пильну 

увагу, за догляд і турботу про неї. 
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Традиційно взимку людина допомагає 

тваринам пережити холоди, особливо – 

птахам. Ми підтримуємо їх у складний 

час, щоб підвищити шанси пернатих 

друзів лісу зустріти наступну весну. Але 

головне - робити це правильно, щоб не 

нашкодити. 

Цієї весни, до Всесвітнього дня лісу, 

адміністрація ННІ ЛіСПГ зініціювала 

проведення загальнодержавної акції.       

20 березня було проведено організоване 

розвішування шпаківень на території 

ботанічного саду. До виготовлення і 

розвішування шпаківень адміністрація 

інституту активно залучила працівників 

ботанічного саду та першокурсників.  

Нагадуємо, що варто знати чимало 

важливих моментів про грамотну допомогу 

пернатим. 

 

21 березня – Всесвітній день лісів 



 

 Головний редактор Бадалова Ніна 

 Дизайнер Довгань Юлія 

Електронна версія газети : 

https://nubip.edu.ua/node/1067/11 
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